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OdRedakcji
w sprawie technicznychwarunków publikowania informacji
prasowych

Zwracamy się do Autorów i Korespondentów z uprzejmą prośbą o przesyłanie

prac orazmateriałów, w celu ich publikacji, na dwa adresy równocześnie:

1. ebiuletyn@seirp.pl

2. sekretariat@seirp.pl

Uprzejmie również prosimy o uwzględnianie następujących kryteriów oraz

warunków technicznychmateriałów przeznaczonych do publikowania:

● pliki fotograficzne - format JPG, rozdzielczość do 300 kilobajtów,

● pliki tekstoweMicrosoftWordDocument (typu: docx.) – w formatach:

o tekst standardowy

o czcionka: Times NewRoman, styl: normalny, rozmiar: 10-12

o odstępymiędzy znakami: standardowe, pojedyncze

o akapit: tekst wyjustowany

o rozmiar papieru: A4, standardowy

o orientacja pionowa

o marginesy: góra:1,6, dół:2,5, lewy:2,5, prawy:2,5 cm,

● materiały winnywskazywać rodzaj medium, do którego adresowana

jest publikacja (strona internetowa, biuletyn) oraz zawierać informacje

o autorach prac, wskazanie identyfikacji organizacyjnej, nazwy Zarządu

Wojewódzkiego lubOkręgowego,

● odpowiedzialność za naruszenie postanowień prawa prasowego

i autorskiego spoczywa na autorach przesyłanychmateriałów.

Zewzględu nawynikającą z harmonogramuwydawniczego konieczność

przestrzegania terminów, uprzejmie proszę o nadsyłanie materiałów do

Biuletynu Informacyjnego do 15 dnia miesiąca. Materiały nadesłane po 15 dniu

miesiąca zostaną opublikowanew następnymwydaniu BI.

Redakcja
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Przeznacz 1,5% podatku za rok 2023
na rzecz SEiRP

Uwaga, pozostało tylko parę tygodni do podjęcia
decyzji o przeznaczeniu 1,5% podatku na rzecz
SEiRP które posiada status organizacji pożytku
publicznego.

Już od 1 stycznia 2024 r. można dokonywać 1,5%
odpisu od należnego podatku dochodowego na
rzecz Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych poprzez złożenie w formularzu PIT-37
lub PIT-OP za 2023 r. stosownego oświadczenia
/wniosku/ zawierającego informacje:
1. nazwęOPP: Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych,
2. nr rejestracji OPPwKRS: 0000043188

Fundusz OPP jest dla wielu naszych członków źródłem uzyskania pomocy
finansowej w sytuacji zdarzeń losowych, zdrowotnych czy brakuwystarczających
środków na codzienne potrzeby bytowe. Dzięki tym środkommogliśmy udzielać
pomocy Koleżankom i Kolegom, których osobista sytuacja zmusiła do zwrócenia
się o pomoc z tego funduszu.

Nasz numer KRS to: 0000043188

Na kolejnych stronach przedstawiamy informację o wpływach i wydatkach
z funduszuOPP za lata 2018-2023.

Więcej informacji w następnych numerach Biuletynu.

Biuletyn Informacyjny nr 11 (137) 2023
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Informacja o działaniach ZG SEiRP jako
organizacji pożytku publicznegow latach
2018-2023
Szczególne znaczenie
w działalności Stowarzyszenia
ma status Organizacji Pożytku
Publicznego, dzięki któremu
otrzymujemy znaczące środki
z odpisu podatkowego 1%, a od
2022 roku 1,5%, umożliwiające
wsparcie finansowe członków,
w większości tych którzy zostali
skazani ustawą represyjną na
życie w warunkach poniżej
poziomu egzystencji.

Z tych środkówwsparto liczne grono pokrzywdzonych Ustawą represyjną
i innymi zdarzeniami losowymi.W latach 2017-2018 przekazując nam swój
podatek wielu darczyńców deklarowało, że chcą aby ich środki były przeznaczone
na pomoc prawną.

Rozważne korzystanie z tych środków pozwoliło udzielić wsparcia Kolegom
którzy złożyli skargi kasacyjne /których przybywa/ w 2022 rokuw kwocie
5 000 złotych i 2023 roku – 10 000 złotych. Pomoc na takim poziomie uzyskało
kilka osób pokrzywdzonych zdarzeniami losowymi. Niestety środki te są ciągle
zbyt małe na to abywspomócwszystkich którzy się do tej pomocy kwalifikują.

W 2018 roku na konto SEiRP, jakoOrganizacji Pożytku Publicznego, wpłynęło –
149 955,09 złotych z odpisu 1% podatku za rok 2017, w 2018 roku udzielono
wsparcia finansowego 45 osobom na łączną kwotę 71 800,00 zł.

W 2019 roku na konto SEiRP, jakoOrganizacji Pożytku Publicznego, wpłynęło –
136.421 złotych z odpisu 1% podatku za rok 2018.W2019 roku udzielono
wsparcia finansowego 100 osobom na łączną kwotę 188 700 złotych i czterem
Kołom SEiRP na łączną kwotę 5.500 złotych. Koszty funkcjonowania Komisji OPP
/delegacje – przejazdy, diety, rozliczenia wyniosły 4.422 złote.W 2020 roku na
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konto SEiRP, jakoOrganizacji Pożytku Publicznegowpłynęło 118.000 złotych
z odpisu 1% podatku za rok 2019.

Z tych środkóww2020 roku udzielonowsparcia finansowego 82 osobom i trzem
Kołom SEiRP na łączną kwotę 93.500 złotych.

W 2021 roku na konto SEiRP, jakoOrganizacji Pożytku Publicznegowpłynęło
110.064,67 złotych z odpisu 1% podatku za rok 2020. Z tych środków
w 2021 roku udzielonowsparcia finansowego 78 osobom i sześciu Kołom SEiRP
na łączną kwotę 99.200 złotych.

Wpływy za 2022 rok będą znanewewrześniu 2023 roku. /wpłynęło 137 tysięcy
złotych/.W 2022 roku udzielonowsparcia finansowego 74 osobom na łączną
kwotę 110.050 złotych. Natomiast w 2023 roku pomoc przyznaliśmy 19 osobom
i 1 Kołu na łączną kwotę 48 800 złotych. Informację o wpływach i wydatkach
w 2023 roku przedstawimyw następnym numerze Biuletynu.

Łącznie w okresie minionej kadencji wydaliśmy z funduszuOPP 630 150 złotych
w tym na koszty obsługi kilkanaście tysięcy złotych.

Sprawne funkcjonowanie tego funduszu zapewniali darczyńcy, którym serdecznie
dziękujemy. Niestety ciągle jest ich zamało, dlatego zachęcamywszystkich
naszych członków i sympatyków do przeznaczania 1,5 procent podatku na nasze
kontoOPP. Serdecznie dziękujemy Kolegom z Komisji OPP i z Biura ZG SEiRP za
sprawną obsługę tego Funduszu.

Spadekwpływów do FunduszuOPP z prawie 200 tysięcy w 2017 roku do
niecałych 150 tysięcy w 2018 roku został spowodowany ustawą represyjną.
Trzeba też pamiętać, że ta sama ustawawywołała wzrost wpływów z 65 tysięcy
w 2016 roku do 200 tysięcy w 2017 rokuDecyzje FSSM przyczyniły się do
kolejnego spadku, szczególnie widocznegow ZOSWarszawa, gdzie kwota ta
zmalała znacząco: z 57 816 zł w 2017 roku oraz 41 256,89 zł w 2018 roku, aż do
9 922,00 zł w 2019 roku i 7 352,00 zł w 2020 roku, by w końcu osiągnąć
7 233,70 zł w 2021 roku.W pozostałych zarządach ubytek ten był niewielki,
często praktycznie niezauważalny.
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Korzystając z okazji trzeba przypomnieć, że Zarząd Główny SEiRP na
posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2021 r., stwierdził, że od 2019 r. niestety
systematycznie maleje kwota odpisu składki 1% podatku dochodowego
na rzecz SEiRP jakoOrganizacji Pożytku Publicznego, a także zmniejsza
się liczba darczyńców.W trakcie dyskusji podnoszono kwestie, że tylko
co dwunasty członek SEiRP oddaje swój podatek na naszą rzecz. Łączna
liczba darczyńców oscyluje na poziomie 8 procent ogółu członków
Stowarzyszenia. Tomniej więcej odpowiada liczbie członków pełniących
funkcje organizacyjne wKołach i Zarządach, chociaż te liczebności nie są
tożsame. Średnio na Koło przypada około pięciu darczyńców. Są Koła,
w szeregach których notujemy znacznie więcej, ale też i takie w których
jest ich jeszczemniej lub nie ma ich wcale.

Nie ulega wątpliwości, że w naszych szeregachmamy potencjalnie duże
rezerwy i możliwości powiększenia tego funduszu, który w całości
przekazujemy Koleżankom i Kolegom oczekującymwsparcia i pomocy
finansowej.

W przekonaniu, że mogłoby być nas znacznie więcej Zarząd Główny
SEiRP podjął uchwałę nr 11/VIII/ZG/2021w której zobowiązał Panie
i Panów Prezesów ZarządówOddziałówWojewódzkich, Zarządów
OddziałówOkręgowych i Oddziału Stołecznego, a za ich pośrednictwem
Panie i Panów PrezesówKół - do nadania rangi i zintensyfikowania
działań na rzecz pozyskiwania nowych darczyńców, zwłaszcza w okresie
odpisu 1% (1,5%) podatku. Przypominamy o tej uchwale w przekonaniu,
że stać na podwojenie amoże nawet zwielokrotnienie liczby
darczyńców.Warunkiem poprawy istniejącej sytuacji jest nadanie tej
kwestii ważnego znaczenia, uznania, że jest wręcz nasz członkowski,
honorowy obowiązek. Sam pobór podatku jest łatwy, trzeba jednak
o nim pamiętać, trzeba chcieć, trzeba przypomnieć i pomóc Koleżankom
i Kolegom, którzy dotychczas tego z różnych powodów nie robili.
Dlatego prosimy Koleżanki i Kolegów z ZarządówKół o aktywne
wsparcie akcji, o przypominanie i pomocw wypełnieniu druku PIT- OP
wszystkich chętnym do przekazania swego podatku na rzecz SEiRP.
Można to zrobić tradycyjnie i elektronicznie.
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Szczegółowe rozliczenie wydatków z funduszuOPP przedstawia tabela
przedstawiona w sprawozdaniu zaminioną kadencję.
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Ekwiwalent – listopad 2023 rok –
szósty rok batalii

Wpoprzednim numerze Biuletynu informowaliśmy, że „Naczelny Sąd
Administracyjnego wydał dotychczas ponad sto wyroków oddalających kasacje
Komendanta Głównego i komendantówwojewódzkich Policji od korzystnych dla
naszych Koleżanek i Kolegówwyrokówwojewódzkich sądów administracyjnych.
Wyroki zamykają spory o wypłatę wyrównania ekwiwalentu.”.

Wostatnich dniach otrzymaliśmy parę informacji o wypłatach wyrównania, ale

również o dziwnych obstrukcyjnych działaniach organów /komendantów/ Policji.

Tytułem uzupełnienia wyjaśniamy, że wyrok obligujący dowypłaty to taki

w którym sądy administracyjne uchyliły decyzje organów Policji wydane po

1 października 2020 roku. Takich wyroków zapadło dotychczas ponad 150, a na

e-wokandzie NSA do końca stycznia 2024 roku zaplanowano ponad 600 rozpraw

kasacyjnych. Niestety do sądów administracyjnych wpływają kolejne skargi

kasacyjne Komendanta Głównego Policji i komendantówwojewódzkich Policji.

Jedną z takich skarg prezentujemy tutaj: Skarga kasacyjna KGPw sprawie J.G.

Jakoś tak dziwnie kojarzy się to z balem na Titanicu.

Ponieważ dostajemy pytania o odsetki, musimywyjaśnić, że tryb administracyjny

nie jest właściwy do ich uzyskania.W związku z tym, że ustawa o Policji nie

przewiduje prawa funkcjonariusza do odsetek, a niewypłacenie w terminie

uposażenia /także ekwiwalentu/ funkcjonariuszowi Policji stanowi opóźnienie się

ze spełnieniem świadczenia pieniężnego, uzasadniające na podstawie art. 481 § 1

Kodeksu cywilnego żądanie odsetek przed sądem powszechnym. Konieczny jest

zatem odrębny pozew do sądu powszechnego. Art. 481 § 1 Kodeksu cywilnego

stanowi, że: Jeżeli dłużnik opóźnia się ze spełnieniem świadczenia pieniężnego,

wierzyciel może żądać odsetek za czas opóźnienia, chociażby nie poniósł żadnej

szkody i chociażby opóźnienie było następstwem okoliczności, za które dłużnik

odpowiedzialności nie ponosi.W sprawie ekwiwalentumamy niewątpliwie z taką

sytuacją, w dodatku opóźnienie najczęściej przekroczy 5 lat.
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Co do samej wypłaty wyrównania, bardzo jasnowyjaśnia to NSAwwielu

wyrokach. Tu cytat z wyrokuNSA z dnia 22 listopada 2023 r., sygn.. akt III OSK

5716/21 (https://orzeczenia.nsa.gov.pl/doc/8E84542942):

„…wysokość ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop wypoczynkowy

lub dodatkowy za okres przed 6 listopada 2018 r. ustala się na zasadach

wynikających z przepisów ustawy o Policji w brzmieniu obowiązującym przed

6 listopada 2018 r., co implikuje obowiązek obliczenia gowedług zasad podanych

w tej ustawie w brzmieniu ukształtowanymwyrokiem Trybunału

Konstytucyjnego z dnia 30 października 2018 r., sygn. akt K 7/15. Świadczeniem

ekwiwalentnym za przepracowany dzień urlopu jest zatemwynagrodzenie za

1 dzień roboczy, przy czym należymieć na uwadze, iż przepis art. 115a ustawy

o Policji odwołuje się do ostatniego uposażenia należnego policjantowi na

ostatnio zajmowanym stanowisku służbowym, bez odniesienia do jakiegokolwiek

okresu rozliczeniowego służby.W konsekwencji liczbę dni urlopu

przysługującego skarżącemu za okres przed 6 listopada 2018 r. należy pomnożyć

przez wysokość wynagrodzenia przysługującegomu za 1 dzień roboczy na dzień

zwolnienia ze służby. Prawidłowymw tej sytuacji będzie posłużenie się aktualnie

obowiązującymwspółczynnikiem ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany

urlop wypoczynkowywynoszącym 1/21, albowiem przyjęta przez ustawodawcę

wartość średnia, jako odwołująca się do zasad, o którychmowaw art. 9 ust. 1

ustawy o szczególnych rozwiązaniach, została uznana za ekwiwalentną względem

1 dnia urlopuwypoczynkowego i w pełni realizuje zasadę sprawiedliwości

społecznej (art. 2 Konstytucji RP). Po ustaleniu wysokości przysługującego

skarżącemu ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop według

podanych powyżej zasad należy określić różnicę pomiędzy kwotą wymaganą,

a już wypłaconą.”.
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Dyskryminacja, prześladowania i represje,
zamiast sprawiedliwości dziejowej
Wielokrotnie wskazywaliśmy, że ustawa z 16 grudnia 2016 r. o zmianie ustawy

o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji (…)(Dz.U. 2016 r., poz. 2270),

jako podstawa prawna decyzji z 2017 roku obniżających emerytury i renty jest

niezgodna z szeregiem norm konstytucyjnych, zarównowwymiarzematerialnym, jak

i formalnym.W związku z tym uważamy, że takwydane decyzje niemogą pozostawać

w przestrzeni prawnej demokratycznego państwa prawnego.

Nie ulega wątpliwości, że Dyrektor ZER na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia

16 grudnia 2016 r. miał obowiązek wszczęcia postępowania z urzęduwobec osób

objętych tzw. ustawą dezubekizacyjną, jednakże wydanie decyzji zmieniającej

dotychczasowąwysokość emerytury i rentymogłamiećmiejsce tylko w przypadkach

stwierdzenia, że wystąpiła którakolwiek z przesłanek z art. 33 ust. 1 i nie upłynął

termin o którymmowaw art. 33 ust. 4 ustawy emerytalnej. Niestety ZERMSWiA

uważa, że jest wyłącznie narzędziemmechanicznie realizującym „prawo” na podstawie

informacji dostarczonych przez IPN.

Niemożemy zapomnieć o okolicznościach towarzyszących uchwaleniu ustawy

zmieniającej z 2016 r., w tym o tym, że projekt z 12 lipca 2016 roku, przygotowany

wspólnymi siłami ZER i IPN, po przejściu etapu konsultacji i opinii, został podmieniony

na inny bardziej radykalny z datą 24 listopada 2016 roku, który już nie był

konsultowany. Niemożemy zapomnieć o wyjątkowych okolicznościach związanych

z etapem zgłaszania poprawek, a także z okolicznościami przeniesienia obrad Sejmu

do Sali Kolumnowej, wątpliwościami co dowymaganego quorum i głosowaniem nad

przyjęciem tej ustawy.

Musimy przypomnieć organowi emerytalnemu, że ideą nowelizacji z 2016 roku było

wprowadzenie do systemu prawa takich rozwiązań, które w pełniejszym zakresie

zapewniłyby zniesienie przywilejów emerytalno-rentowych związanych z pracą

w aparacie bezpieczeństwa PRL, poprzez ustalenie na nowo świadczeń emerytalnych

i rentowych osobom pełniącym służbę na rzecz totalitarnego państwaw okresie od

22 lipca 1944 r. do 31 lipca 1990 r.. Twórcy tej ustawy uznali, że wprowadzone na

gruncie ustawy dezubekizacyjnej z 2009 r. rozwiązania okazały się w praktyce nie

w pełni skuteczne, dlatego konieczne jest ponownaweryfikacja emerytur i rent.

Biuletyn Informacyjny nr 11 (137) 2023



14

Mimo wszystkich bezprawnych aspektów związanych z przyjęciem ustawy, to praktyka

jej stosowania okazała narzędziem dyskryminacji i represji.

Wwiększości przypadków ustawa z 2009 roku była wystarczająco skuteczna. Znamy

setki przypadków obniżania emerytur i rent wwymiarze 1000 złotych brutto lub

nieznacznie przekraczających kwotę tysiąca złotych. Tego nie potrafimy zrozumieć

inaczej jak szykany i represje, które nigdy nie powinny się wydarzyć.W dodatku art. 33

ust. 8 ustawy nakazuje organowi emerytalnemu odstąpienie od uchylenia lub zmiany

decyzji, z przyczyn określonychw ust. 1 pkt 6 /błąd organu/, jeżeli uchylenie lub zmiana

decyzji wiązałyby się z nadmiernym obciążeniem dla osoby zainteresowanej, ze

względu na jej sytuację osobistą lubmaterialną, wiek, stan zdrowia lub inne szczególne

okoliczności.

Mimo, że nie możemy zaakceptować tej ustawy praktycznie w żadnym jej aspekcie,

to fakt obniżania świadczeń bez uwzględniania ich wysokości i warunków osobistych

świadczeniobiorcy, jest szczególnie naganny, wyczerpujący delikty karne, zwłaszcza,

że wiele z tych decyzji bezpośrednio przyczyniło się do śmierci osób których dotknęły.

Chybaw najtrudniejszej sytuacji znaleźli się ludzie którzy nie złożyli odwołań, a jest ich

zapewne około 10 tysięcy.

Przedstawiamy przypadek Pani XR – 89 letniej pielęgniarki, której jedyną winą była

praca wwyuczonym zawodzie. Po pierwszej kilkusetzłotowej obniżce Pani XR

pozostało około 1700 złotych, a po drugiej /po likwidacji nadmiernych przywilejów/

po przeliczeniu wysługi przelicznikiem 0,00% za każdy rok pracy, otrzymała od

państwa polskiego 1000 złotych brutto. Niestety przypadek Pani R nie jest

odosobniony, takich osób jest kilka tysięcy. Pełna wiedza o ich liczbie pozostaje

w rękach ZERMSWiA. I tak zamiast rozliczenia konkretnych osób i konkretnych

nagannych czynów dokonywanych przez te osobyw poprzednim systemie, państwo

polskie dyskryminuje i prześladuje tysiące niewinnych ludzi u schyłku ich życia.

Decyzja odmowna dyrektora ZERMSWIA (sprawa Pani XR)

Odwołanie Pani XR do ZERMSWiA

Wostatnich tygodniach kilkadziesiąt osób złożyło wnioski do ZERMSWiA o ponowne

przeliczenie emerytur i rent z dniem 1 października 2017 roku z odwołaniem do

uchwały SąduNajwyższego z 16września 2020 roku. ZERw takich przypadkach
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wydaje decyzje odmowne, któremożna zaskarżyć do Sądu. Prezentujemy decyzję ZER

dotyczącą wspomnianej wyżej pielęgniarki wraz z odwołaniem. Liczymy, że Sąd

uwzględni okoliczności podniesione w odwołaniu i naprawi krzywdę Pani XR i wielu

innych osób.

Za słusznością takiej drogi przemawiam. in. przypadek opisany przez Panią adwokat

Aleksandrę Chołubw artykule o wyroku Sądu ApelacyjnegowGdańsku z dnia

23 października 2023 r. sygn. III AUA 795/23. Sąd Apelacyjny wGdańsku uchylił

zaskarżonyWyrok SąduOkręgowegowBydgoszczy i przekazał sprawę temu Sądowi

do ponownego rozpoznania. Główne tezy które przytacza PaniMecenas, to:„ Nowe

okoliczności i nowe dowody, o którychmowaw art. 33 ust. 1 pkt. 1 ustawy z 18 lutego

1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy, to okoliczności i dowody, które

istniały w dacie wydania decyzji przyznającej prawo do świadczeń z ubezpieczenia

zaopatrzenia emerytalnego, lecz nie zostały uwzględnione przez organ rentowy. /…/

Regulację art. 33 ustawy emerytalnej należy rozumieć analogicznie, jak regulację

przewidzianą w art. 114 ustawy o emeryturach i rentach z FUS, tj. jako nadzwyczajną

kontrolę postępowania w tej samej sprawie. Jest to kontrola, któramoże nastąpić po

uprawomocnieniu się decyzji. Przepis ten znajduje zastosowanie do eliminacji z obrotu

takich wadliwych decyzji organu rentowego, które wwyniku błędnej (ze strony organu

rentowego ) wykładni przepisów prawa lub błędnego zastosowania prawa do

prawidłowo ustalonego stanu faktycznego, doprowadziły do pozbawienia jednostki

możliwości faktycznego korzystania z przysługujących jej z mocy samego prawa

świadczeń emerytalnych. /…/ Nową okoliczności nie jest przy tym sam fakt podjęcia

przez SądNajwyższy w określonej dacie uchwały, ale wyłożonaw jej uzasadnieniu

wykładnia normy art. 13b tejże ustawy, zgodnie z którą dla zastosowania normy

art. 15c nie można poprzestać na treści zaświadczenia z IPN i samej formalnej

przynależności do danej struktury, lecz konieczna jest indywidualna ocena służby

danego ubezpieczonego, który to standard konstytucyjny (vide: uzasadnienie uchwały

SN) nie został uwzględniony przez organ rentowy.”.

(Źródło: https://www.adwokat-cholub.pl/warto-wiedziec/emerytury-i-renty-munduro

we/216-art-33-ust-1-pkt-1-nowe-okolicznosci-to-nowa-wykladnia-normy-art-13b.ht

ml)

Tytuł artykułu zaczerpnęliśmy z uzasadnień wielu wyroków sądów okręgowych

i apelacyjnych, przywracających emerytury i renty skrzywdzonym funkcjonariuszom.
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Infoteka nr 76
Przeglądmediów – 28.11.2023 r.

Zawierawybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje opublikowane
w prasie i mediach elektronicznych dotyczącewalki z ustawą represyjną,
a także związane z innymi sprawami ważnymi dla naszego środowiska.

Ujawniamy plan nowego rząduw sprawie dezubekizacji. 15 tys.
osób odzyska pełne emerytury
11.11.2023, Leszek Kostrzewski

Jak się dowiadujemy, nowy rząd chce wyrzucić do kosza wprowadzoną przez PiS
ustawę dezubekizacyjną. I znalazł na to sposób, tak aby nowego prawa nie
zawetował prezydent Andrzej Duda. Dzięki temu nawet 15 tys. funkcjonariuszy
odzyska pełne emerytury. /…/

SądNajwyższy a dezubekizacja

Wsprawie dezubekizacji wypowiedział się Sąd Najwyższy. 16 września 2020 r.
siedmiu sędziów SN orzekło, że kryterium "służby na rzecz totalitarnego
państwa" – jako podstawa obniżenia świadczeń – "powinno być oceniane na
podstawie wszystkich okoliczności sprawy, w tym także indywidualnych czynów
i ich weryfikacji pod kątem naruszenia podstawowych praw i wolności człowieka".

Wyrok SąduNajwyższego oznacza, że nie można karać obniżeniem emerytury
wszystkich tylko dlatego, że pracowali w danej instytucji – wymienionej
w ustawie dezubekizacyjnej i zaliczonej do służby na rzecz totalitarnego państwa.
/…/

Więcej:
https://wyborcza.biz/biznes/7,147880,30390789,ujawniamy-plan-nowego-rzad
u-w-sprawie-dezubekizacji-15-tys.html

Wyższe emerytury dla tysięcy osób bez ustawy?Media o planie
opozycji
Nowy rząd zamierza wyrzucić tzw. ustawę dezubekizacyjną do kosza - ustaliła
"GazetaWyborcza". Może to oznaczać, że nawet 15 tys. funkcjonariuszy i ich
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rodzin odzyska pełne emerytury. Ustawa, która odebrała świadczenia uznawana,
jest za kontrowersyjną.

Koalicja, która w piątek podpisała umowę o współpracy, zamierza znieść skutki
ustawy dezubekizacyjnej, która wprowadzała obniżkę emerytury dla
funkcjonariuszy służb i policjantów. Chodzi o osoby, które choć jeden dzień
przepracowały w strukturach uznanych przez IPN za "organy państwa
totalitarnego".Według "GazetyWyborczej" nowe prawoma pozwolić na
odzyskanie pełnych świadczeń przez nawet 15 tys. osób.

Więcej:
https://www.money.pl/emerytury/wyzsze-emerytury-dla-tysiecy-osob-bez-usta
wy-media-o-planie-opozycji-6961958020938432a.html

Wrócą przywileje emerytalne dla byłych esbeków.
Zagwarantowano tow umowie koalicyjnej
10.11.2023

Liderzy trzech ugrupowań opozycyjnych odsłonili karty, prezentując dziś
umowę koalicyjną. Zarzuty o braku konkretnych propozycji padają zarówno z ust
krytyków, jak i sprzymierzeńców prawdopodobnego przyszłego rząduDonalda
Tuska. My jeden konkret znaleźliśmy. Nadchodzi proubekizacja.

PO, PSL, Polska 2050 i Nowa Lewica - liderzy tych ugrupowań parafowali dziś
umowę koalicyjną. Donald Tusk przyznał, że tekst umowy to zbiór drogowskazów
i rekomendacji dla pracy ewentualnego rządu opozycji. Brzmi górnolotnie,
podobnie jakwiększość punktówwumowie. Ale nie jest tak, że konkretów
brak.

Przechodząc do strony 9. umowy, w punkcie 20. czytamy:

„wprowadzimy rozwiązania przywracające prawa nabyte emerytów pobierających
świadczenia na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy

„Wprowadzimy”

Nie bez przyczynywrzucono tu czasownik dokonany. Niemamowy o „możliwym
podjęciu starań” czy „o podzielaniu opinii”. To jedno zdanie z umowy koalicyjnej to
sygnał dla wszystkich, których objęła ustawa dezubekizacyjna z 2016 roku.

Więcej:
https://niezalezna.pl/polityka/opozycja/wroca-emerytury-dla-bylych-esbekow-za
gwarantowano-im-to-w-umowie-koalicyjnej/503219
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Prezes PiS:Władzęw Polscema przejąć obóz, który chce
przywrócić wysokie emerytury esbekom.Można to potraktować
jako symbol
11.11.2023

Fakt, że władzęw Polscema przejąć obóz, który chce przywrócić wysokie
emerytury esbekom,można potraktować jako symbol - powiedział prezes PiS
JarosławKaczyński podczas przemówienia w ramach społecznych obchodów
w przededniu Narodowego Święta Niepodległości.

Kaczyński w czasie wystąpienia w piątek wieczorem na placu Piłsudskiego
w Warszawie nawiązał do jednego z zapisów umowy koalicyjnej parafowanej
w piątek przez liderów PO, Polski 2050, PSL i Nowej Lewicy. Zapis tenmówi,
że przywrócone zostaną prawa nabyte emerytów pobierających świadczenia
na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy.

Prezes PiS w tym kontekście mówił, że z 15 października wiąże się jeszcze
niepewna perspektywa „przejęcia władzy przez obóz, który - i to można
potraktować jako symbol - chce przywrócić wysokie emerytury esbekom”.

Czyli dawać przywileje tym, którzy terroryzowali Polskę, którzy podtrzymywali
półkolonialny status naszego kraju, a chwilami także kolonialny. Którzy prześladowali
tych wszystkich, którzy chcieli wolności, chcieli wolnej Polski, chcieli wolności słowa,
chcieli po prostu żyć w normalnym, europejskim kraju—mówił Kaczyński.

Więcej:
https://wpolityce.pl/polityka/670278-prezes-pisopozycja-chce-przywrocic-wyso
kie-emerytury-sb-kom

Rząd, który chcą stworzyć KO, Trzecia Droga oraz Lewica,
ma w planie przywrócenie pełnych emerytur funkcjonariuszom
aparatu PRL.
11.11.2023

"Wprowadzimy rozwiązania przywracające prawa nabyte emerytów
pobierających świadczenia na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym
funkcjonariuszy" – to zapis z podpisanej w piątek umowy koalicyjnej KO, Trzeciej
Drogi oraz Lewicy.

Portal wyborcza.biz opisuje szczegóły. "Nowy rząd chce wyrzucić do kosza
wprowadzoną przez PiS ustawę dezubekizacyjną. I znalazł na to sposób, tak

Biuletyn Informacyjny nr 11 (137) 2023

https://wpolityce.pl/polityka/670278-prezes-pisopozycja-chce-przywrocic-wysokie-emerytury-sb-kom
https://wpolityce.pl/polityka/670278-prezes-pisopozycja-chce-przywrocic-wysokie-emerytury-sb-kom


19

aby nowego prawa nie zawetował prezydent Andrzej Duda. Dzięki temu nawet
15 tys. funkcjonariuszy odzyska pełne emerytury" – czytamy.

Więcej:
https://dorzeczy.pl/kraj/501945/plan-nowego-rzadu-ws-dezubekizacji-15-tys-os
ob-z-pelna-emerytura.html

Art. 33 ust 1 pkt 1: Nowe okoliczności to nowawykładnia normy
art. 13b
Nową okolicznością w rozumieniu art. art. 33 ust 1 pkt 1 ustawy emerytalnej
jest wyłożonaw uzasadnieniu do Uchwały SąduNajwyższego z dnia
16 września 2020 r. (III UZP 1/20) wykładnia normy art. 13b, zgodnie z którą
dla zastosowania normy art. 15c niemożna poprzestać na treści zaświadczenia
z IPN i samej formalnej przynależności do danej struktury lecz konieczna jest
indywidualna ocena służby danego funkcjonariusza. (Wyrok Sądu Apelacyjnego
wGdańsku z dnia 23 października 2023 r. sygn. III AUA 795/23).

Wdniu 4 lipca 2017 r. Dyrektor Zakładu Emerytalno-RentowegoMinisterstwa
SprawWewnętrznych - na podstawie otrzymanej z IPN informacji – ponownie ustalił
od dnia 1 października 2017 r. wysokość emerytury ubezpieczonego ograniczając ją
do kwoty 2.069,02 zł brutto (1.716,81 z netto). Od powyższej decyzji
Ubezpieczony nie wniósł odwołania, w związku z czym decyzja stała się
prawomocna.

W 2022 r. Ubezpieczony złożył wniosek owydanie decyzji ustalającej wysokość
świadczenia emerytalnego z pominięciem art. 15c. Organwydał decyzję odmowną.
Od powyższej decyzji Ubezpieczonywniósł odwołanie, wnioskując o
przeprowadzenie dowodu z dwóch świadków oraz akt z IPN. SądOkręgowy
w Bydgoszczy nie przeprowadził dowodów z zeznań świadków i oddalił odwołanie.
/…/ Nową okoliczności nie jest przy tym sam fakt podjęcia przez SądNajwyższy
w określonej dacie uchwały, ale wyłożonaw jej uzasadnieniu wykładnia normy
art. 13b tejże ustawy, zgodnie z którą dla zastosowania normy art. 15c nie można
poprzestać na treści zaświadczenia z IPN i samej formalnej przynależności do danej
struktury, lecz konieczna jest indywidualna ocena służby danego ubezpieczonego,
który to standard konstytucyjny (vide: uzasadnienie uchwały SN) nie został
uwzględniony przez organ rentowy.
Więcej:
https://www.adwokat-cholub.pl/warto-wiedziec/emerytury-i-renty-mundurowe/
216-art-33-ust-1-pkt-1-nowe-okolicznosci-to-nowa-wykladnia-normy-art-13b.h
tml
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Kaczyński: Tylko Polska PiS jest Polską niepodległą
11.11.2023, Wojciech Czuchnowski

W piątkowywieczór JarosławKaczyński w specyficzny sposób uczcił
nadchodzące Święto Niepodległości. Spod pomnika Józefa Piłsudskiego,
otoczony przez tłumwiernych działaczy, przekazał Polsce i światu przesłanie na
nadchodzące lata.

/…/ Gdy Kaczyński rządził, często powoływał się na demokratyczną wolę
większości. Teraz tę wolęma za nic. I w gruncie rzeczy wzywa dowojny domowej.
Swoimwyborcommówi, że nie ma dla nich żadnej płaszczyzny nie tylko poparcia,
ale nawet współistnienia z nowąwładzą.   

Bo zdaniemKaczyńskiego albo Polska będzie pisowska, albo nie będzie jej
w ogóle.  

Więcej:
https://wyborcza.pl/7,75398,30391889,kaczynski-tylko-polska-pis-jest-polska-n
iepodlegla.html

Koalicja przywróci emerytury byłych funkcjonariuszy służb PRL?
14.11.2023, Paulina Nowosielska

Cofnięcie skutków nowelizacji o zaopatrzeniu emerytalnym z 2016 r. to plan
docelowy, ale trudny do zrealizowania.

Dlatego na stole pojawiają się rozwiązania przejściowe. „Wprowadzimy
rozwiązania przywracające prawa nabyte emerytów pobierających świadczenia
na podstawie przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy” - to 20.
punkt podpisanej w ubiegłym tygodniu umowy koalicyjnej nowej parlamentarnej
większości. Zabiegała o to lewica, która taki postulat miała wśród swoich obietnic
wyborczych. Ale prawnicy ostrzegają, że znalezienie rozwiązania ustawowego
w obecnym prawnym galimatiasie jest zadaniem karkołomnym.

Bez poparcia prezydenta

- Póki prezydentem jest Andrzej Duda, w kwestii zmian ustawowychmamy
związane ręce.

Więcej:
https://praca.gazetaprawna.pl/artykuly/9348783,koalicja-przywroci-emerytury-
bylych-funkcjonariuszy-sluzb-prl.html
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Nie dla likwidacji IPN i przywróceniu przywilejów emerytalnych
byłym funkcjonariuszom SB!
Komisja KrajowaNSZZ „Solidarność” przyjęła w środę stanowiska, w których
sprzeciwiła się likwidacji Instytutu Pamięci Narodowej oraz przywróceniu
przywilejów emerytalnych funkcjonariuszom Służby Bezpieczeństwa –
przekazano na stronach tysol.pl.

Więcej:
https://opoka.org.pl/News/Polska/2023/nszz-solidarnosc-dla-likwidacji-ipn-i-prz
ywilejom-emerytalnym

Ponowne ustalenie wysokości emerytury po przywróceniu do
służbywPolicji. OdpowiedźMSWiA
17.11.2023

● Nowelizacja ustawy o Policji z 2019 r. miała umożliwić ochronę reputacji
i dobrego imienia niesłusznie ukaranym funkcjonariuszom poprzez
wzruszenie wadliwych orzeczeń dyscyplinarnych, będących podstawą
zwolnienia

● Tymczasem niespodziewanym jej skutkiem okazało się obniżenie
świadczenia emerytalnego policjantom, którzy przez okres procesowej
walki o swoje dobre imię (uniewinnienie) pobierali niepełne świadczenie,
równolegle pracując i odprowadzając składki na ubezpieczenie społeczne

● RPOMarcinWiącek pisze w tej sprawie doMinistra Spraw
Wewnętrznych i Administracji i prosi o zmianę przepisóww celu
rozwiązania tego problemu

● AKTUALIZACJA: Szczegółową odpowiedź przedstawił sekretarz stanu
w MSWiAMaciejWąsik 

Więcej:
https://bip.brpo.gov.pl/pl/content/rpo-emerytura-policyjna-ponowne-ustalenie-p
rzywrocenie-do-sluzby-mswia-odpowiedz

Sąd: Niekonstytucyjna lustracja w służbie cywilnej
23.11.2023, Dorian Lesner

Pracodawca stwierdził, że stosunek pracy pracownicy korpusu służby cywilnej
wygasł z uwagi na złożenie oświadczenia lustracyjnego, w którym potwierdziła
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pracę w organach bezpieczeństwa państwa. Sąd uznał jednak, że podstawa
prawna tego działania w sposób oczywisty naruszała normy konstytucyjne.
Podkreślono, że nie każde nawiązanie stosunku prawnegow ramach służby
państwowej, wiąże się z zaangażowaniemw realizowanie zadań i funkcji
charakterystycznych dla ustroju państwa totalitarnego.

Więcej:
https://www.prawo.pl/kadry/lustracja-w-sluzbie-cywilnej-niekonstytucyjna,5240
47.html

Stanowisko KK nr 8/23ws. przywrócenia uprawnień emerytalnych
dla byłych funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa
15.11.2023

Komisja KrajowaNSZZ „Solidarność” wyraża stanowczy sprzeciwwobec planów
przywrócenia uprawnień emerytalnych z lat PRL dla byłych funkcjonariuszy
Służby Bezpieczeństwa, które są jednym z punktów umowy koalicyjnej KO, Polski
2050, PSL i Nowej Lewicy.

NSZZ „Solidarność”, który wywalczył Polsce niepodległość przypomina, że
funkcjonariusze PRL-owskich służb, w tym ci siejący terror i dopuszczający się
zbrodni na narodzie polskim, nie zostali pozbawieni uprawnień emerytalnych,
a jedynie przywilejów przyznanych przez komunistyczny reżim. Odebranie tych
przywilejów było aktem sprawiedliwości przedewszystkimwobec ofiar tych
ludzi, jak również wobec całego społeczeństwa, które uczciwie pracując takich
dodatków nie otrzymywało.

Przypominamy również, szczególnie tym posłom, którzy należą, lub należeli
kiedyś do „Solidarności”, że głosowanie za przywróceniem przywilejów
emerytalnych funkcjonariuszom komunistycznego reżimu byłoby jednoznaczne
z odebraniem sobie prawa do powoływania się na etos „Solidarności” w swoim
życiorysie.

Więcej:
https://www.solidarnosc.org.pl/dok/2023/11/15/stanowisko-kk-nr-8-23-ws-przy
wrocenia-uprawnien-emerytalnych-dla-bylych-funkcjonariuszy-sluzby-bezpiecze
nstwa/
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Tak źle jeszcze nie byłow polskiej policji. Doświadczeni odchodzą,
młodzi nie przychodzą [WYWIAD]
16.11.2023,  Maciej Szymkowiak

–Młodzi widzą, że ta pracawiąże się z napięciem, stresem, a czasami nawet
mobbingiem. Do tego dochodzi nieufność społeczeństwawobec policjantów.
Tylu odejść jeszcze nigdy nie było. A to przecież wpłynie na jakość interwencji –
rozmawiamy zmł. insp. Andrzejem Szarym, przewodniczącymZWNSZZ
Policjantówwojewództwawielkopolskiego o sytuacji w polskiej policji.
Więcej:
https://wpoznaniu.pl/tak-zle-jeszcze-nie-bylo-w-polskiej-policji-doswiadczeni-od
chodza-mlodzi-nie-przychodza-wywiad/

Dramatyczna zapaść w policji. Ubyło aż 5 tys. policjantów
16 11 2023,Maciej Miłosz

Na początku października było o 5 tys. mniej policjantów niż rokwcześniej.
Nieobsadzone jest co dziewiąte stanowisko.

● Liczba wszystkich etatówwPolicji

● Ubyło aż 5 tys. policjantów

● Wysokość waloryzacji pensji policjantów

Liczbawszystkich etatówwPolicji

Nieco ponad 107 tys. – tyle 1 października 2023 r. wynosiła liczba wszystkich
etatóww polskiej policji. Najwięcej jest ich w służbie prewencyjnej – ponad
65 tys., i kryminalnej – prawie 31 tys. Do tego dochodząm.in. służba śledcza,
kontrterroryści, policjanci zwalczający cyberprzestępczość, kierownictwo.
Problemw tym, że ze 107 tys. etatów na początku ubiegłegomiesiąca
obsadzonych było tylko nieco ponad 95 tys., a wakaty stanowiły ponad 11 proc.
etatów. Najwięcej wolnychmiejsc było w służbie odpowiedzialnej za zwalczanie
cyberprzestępczości – obsadzonych było tylko 487 z 800 stanowisk, co oznacza,
że wakaty stanowiły prawie 40 proc.

Więcej:
https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9352145,dramatyczna-
zapasc-w-policji-ubylo-az-5-tys-policjantow.html
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Komisariaty policji pustoszeją.W rok odeszło 5 tys.
funkcjonariuszy
16.11.2023, Alan Bartman

W ciągu roku kadry policji uszczupliły się o pięć tysięcy etatów - informuje
"Dziennik Gazeta Prawna". Obecnie w służbie pozostaje nieco ponad 95 tys. osób,
pomimo zapotrzebowania na ok. 107 tys. pracowników. Z największą liczbą
wakatów - równą 40 proc. kadr - mierzą się oddziały zwalczające
cyberprzestępczość.

Więcej:
https://biznes.interia.pl/praca/news-komisariaty-policji-pustoszeja-w-rok-odeszl
o-5-tys-funkcjona,nId,7153043

Wysoki rangą policjant:Większość z naszych sympatyzuje z PiS
24.11.2023, Piotr Głuchowski

Rozbijemy układ układów, jaki stworzyli w Polsceminister Kamiński,
prokurator Barski i komendant Szymczyk -mówi bydgoski poseł KOKrzysztof
Brejza, któregowcześniej służby śledziły Pegasusem.

Wroku 2007 przywracaliśmy apolityczność policji po dwóch latach PiS; teraz
mamy do odkręcenia lat osiem, więc i działania będą bardziej radykalne –
zapowiada senator Grzegorz Schetyna, niegdyśminister sprawwewnętrznych
i administracji w rządzie Tuska. – Scenariuszemamy gotowe - dodaje.

- Trzeba rozpocząć audyt: kto nadużywał prawa, kto je łamał, kto wydawał
polityczne rozkazy, a kto je wykonywał bez szemrania, chociaż mógł odmówić –
wylicza generał AdamRapacki, w latach 2007-12wiceminister w resorcie
Schetyny, a wcześniej zastępca komendanta głównego policji.
Więcej:
https://wyborcza.pl/magazyn/7,124059,30425498,wysoki-ranga-policjant-wieks
zosc-z-naszych-sympatyzuje-z-pis.html

Służbywrócą na służbę. Gen. Rapacki dla „Polityki” o tym, jak po
rządach PiS naprawić policję i służby
21.11.2023, Piotr Pytlakowski

Nie stać dzisiaj Polski nawielkie czystki, ale tam, gdzie naruszano prawo,
sprawców trzeba rozliczyć. Rozmowa z gen. AdamemRapackim, byłym
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wiceszefem policji i byłymwiceministrem sprawwewnętrznych, ekspertem ds.
reformy policji i służb specjalnych.

PIOTR PYTLAKOWSKI: – Po ośmiu latach bezeceństwwładzy politycznej,
notorycznym łamaniu ustawy o zgromadzeniach, inwigilacji polityków opozycji
osławionym Pegasusem coś trzeba ze służbami państwa zrobić. Czeka nas
rewolucja czy ewolucja?

ADAMRAPACKI: –Na pewno nie rewolucja, bo ta oznacza totalną weryfikację.
Nie stać dzisiaj Polski na wielkie czystki, tak jak przy transformacji ustrojowej
w latach 1989–90. Ale tam, gdzie naruszano prawo, sprawców trzeba rozliczyć.
Więcej:
https://www.polityka.pl/tygodnikpolityka/kraj/2234510,1,sluzby-wroca-na-sluzb
e-gen-rapacki-dla-polityki-o-tym-jak-po-rzadach-pis-naprawic-policje-i-sluzby.re
ad

Trzaskowski o likwidacji CBA: dalej będziemy ścigać korupcję
13.11.2023

„Wszystkie funkcje CBA zostaną przejęte przez policję, w związku z tym, dalej będziemy
ścigać korupcję i to w sposóbw pełni zdeterminowany” - powiedział Rafał Trzaskowski
wiceszef PlatformyObywatelskiej. Odniósł się w ten sposób do zapowiedzi likwidacji
Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zapisanej m.in. w podpisanej przez liderów
PlatformyObywatelskiej, Polskiego Stronnictwa Ludowego, Polski 2050 i Lewicy
umowy koalicyjnej.

Więcej:
https://infosecurity24.pl/sluzby-specjalne/centralne-biuro-antykorupcyjne/trzas
kowski-o-likwidacji-cba-dalej-bedziemy-scigac-korupcje

Szef CBA reaguje na zapowiedź likwidacji służb. Ujawniono
szczegóły listu
19.11.2023,Marcin JanOrłowski

"Histeryczna akcja szefa CBA, który nagle przypomniał sobie owartościach UE
i 'donosi' za granicą na złych polityków, którzy chcą rozwiązać CBA" - pisze Paweł
Wojtunik. Były szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego i dyrektor Centralnego Biura
Śledczego odniósł się do listu autorstwa Andrzeja Stróżnego, wysłanego do
"partnerskich służb antykorupcyjnych".

Zdjęcie listu, wysłanego przez obecnego szefaCentralnego Biura Antykorupcyjnego,
zostało opublikowane na twitterowym profilu PawłaWojtunika.
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Wtreści znajdują się fragmenty, w którychAndrzej Stróżnywyraża obawę dotycząca
likwidacji służb, zapowiadają przez polityków partii opozycyjnych.

Więcej:
https://wydarzenia.interia.pl/kraj/news-szef-cba-reaguje-na-zapowiedz-likwidacj
i-sluzb-ujawniono-szc,nId,7158678

Jak Kończą Generałowie
13.11.2023, Andrzej Sikorski

Czy szef polskiegowięziennictwa Jacek Kitliński zostanie dyscyplinarnie
zwolniony ze służby za represjonowanie podwładnych?

To, że nowyminister sprawiedliwości pozbędzie się gen. insp. Jacka Kitlińskiego, jest
pewne. Nie zmieni tego fakt, że Kitliński dyrektorem generalnym SłużbyWięziennej
został jeszcze za rządów PO-PSL, a generalską nominację otrzymał od prezydenta
Bronisława Komorowskiego. Jednak zwolnienie dyscyplinarne byłoby radykalnym
posunięciem, niespotykanym na tak ważnym stanowiskuw SłużbieWięziennej
(w czerwcu br. Kitliński został awansowany przez prezydenta Andrzeja Dudę
na najwyższy w hierarchii służbowej stopień generała inspektora).

Generała wsadził na minę jego bezpośredni przełożony – odpowiedzialny
za więziennictwowiceministerMichałWoś, który w rozmowie z branżowym portalem
InfoSecurity24.pl mówił o zjawiskumobbinguw SłużbieWięziennej i wykorzystywaniu
przez przełożonych, w celach represji, delegacji funkcjonariuszy do jednostek odległych
od ichmiejsca zamieszkania.

Więcej:
https://www.tygodnikprzeglad.pl/jak-koncza-generalowie/

Strategia Trybunału Konstytucyjnego: puścić nowy rząd z torbami.
Zasądzonemiliardy dla sędziów, emerytów imundurowych
24.11.2023, Leszek Kostrzewski

Trybunał Konstytucyjny Julii Przyłębskiej przez lata nie rozstrzygał spraw, któremogłyby
narazić rząd PiS namiliardowe odszkodowania. Po przegranych przez rządzących
wyborach zmienił taktykę i szybko zapadają wyroki. Kolejny już 28 listopada.Wszystko po
to, by nowy rząd był niewypłacalny.

Więcej:
https://wyborcza.biz/biznes/7,177151,30437213,strategia-trybunalu-przylebski
ej-puscic-nowy-rzad-z-torbami.html
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SEiRPw Tarnobrzegu pamięta o zmarłych
emerytach
Zarząd SEiRP koła w Tarnobrzegu kolejny raz dał wyraz swojej pamięci
o zmarłych koleżankach i kolegach. To już tradycja, że w okresie przed
UroczystościąWszystkich Świętych członkowie zarządu koła w Tarnobrzegu
udają się na cmentarze, aby zapalić na nich symboliczną świeczkę.

- Jest to dla nas bardzoważne, w trakcie zapalania zniczy przypominamy historię
poszczególnych zmarłych koleżanek i kolegów, ich związki z naszym kołem. Dzięki
naszej pamięci będą trwać w świadomości następnych pokoleń emerytów koła
w Tarnobrzegu.

- Pragniemyw ten sposób nie tylko uczcić pamięć zmarłych, ale również budować
wśród naszych emerytów poczucie tożsamości i przynależności do wspólnoty
stowarzyszenia, pokazać ciągłość podjętych zadań na rzecz innych
i potrzebujących.

OkresWszystkich Świętych to dni, podczas których wspominamy nie tylko
swoich najbliższych, którzy odeszli do wieczności.W ciągu ostatniego czasu
zmarli członkowie tarnobrzeskiego koła byli bardzo cenieni w swoich
środowiskach, zaangażowani w życie społeczne swoichmałych ojczyzn,
wspominani są nadal jako świetni fachowcy, którzy żyją w naszej pamięci.

Autor:WiesławWolak
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GENERAŁ
Wdniu 3 listopada 2023 roku odszedł
pełnić wieczną służbęwielce zasłużony dla
Milicji i Policji człowiek, dla którego
HONOR był „ponadwszystko”.Wspaniały
mąż, ojciec, dziadek, pradziadek, brat
i wujek. Nadinsp. mgr ZdzisławWewer.

Urodził się 8maja 1937 rokuwmiejscowości

Głębowszczyzna w obwodzie wileńskim –

obecnie terytoriumBiałorusi.Wówczas

KresyWschodnie Rzeczpospolitej Polskiej.

Ojciec Stanisław –właściciel folwarku,

umiera w 1941 roku.Mały Zdzisio ma 4 lata,

a jego siostra Liliana 12 lat. Matka Feliksa

jest nauczycielką – uczy w pobliskiej szkole m.in. języka polskiego.W 1944 roku,

kiedy to bolszewicy przegonili z tych ziem hitlerowców, nastały ciężkie czasy dla

Polaków – kresowiaków. Pani Feliksa za krzewienie polskości i odmowę przyjęcia

obywatelstwa radzieckiego, zostaje zesłana na Syberię. Dzieci zostają bez ojca i

matki. Zaczyna się grabież i rozkradanie majątkuWewerów. Czerwonawładza

zabiera grunty rolne (około 90 ha), traktując jako ziemię kułaka.

Aby zapewnić minimum bezpieczeństwa i przetrwanie Zdzisławowi i jego siostrze

konieczna jest w gospodarstwie osoba dorosła. Liliana wwieku 16 lat wychodzi

za mąż za PolakaWładysława Pupina. Matka wraca z łagru w 1947 roku, dzięki

wstawiennictwu Żydów, którzy przeżyli okupację dzięki ukrywaniu ich przez

rodzinę Pupinów iWewerów.Młody Zdzisław kończy szkołę powszechną.

Następnie zdaje jako jedyny z zamieszkałych tam Polaków egzamin dojrzałości

w Gimnazjum, które jest wmiejscowości Słobódka.Mając 18 lat zostaje wcielony

do Armii Czerwonej.Wraz z innymi poborowymi zostaje wywieziony do

Kazachstanu, pracując w kołchozach i przy zagospodarowywaniu stepów

kazachskich. Po dwóch latach, w trakcie odbywania służby wojskowej (uprzednio

zdobywa uprawnienia radiotelegrafisty), zgłasza akces powrotu do Polski.

W 1957 roku Zdzisławwraz zmatką przyjeżdża do Polski i osiedla się w Pasłęku.

Od 6 lutego 1958 roku zostaje funkcjonariuszemmilicji w KPMOwPasłęku.
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Po ukończeniu Szkoły Oficerskiej MOw Szczytnie, zostaje kierownikiem Sekcji

RuchuDrogowegowKPMOwMorągu. Następnie, jest Zastępcą Komendanta

PowiatowegoMOw Iławie.W październiku 1965 roku obejmuje stanowisko

Komendanta PowiatowegoMOwBartoszycach. Jest już żonaty, ma dwoje dzieci,

co nie przeszkadzamu jednakw ukończeniu studiówwyższych naWydziale

Prawa i Administracji UniwersytetuWarszawskiego. Od 1 czerwca 1975 roku do

15września 1978 roku jest KomendantemMiejskimMOwOlsztynie. Z Olsztyna

przenosi się do Krosna, gdzie obejmuje stanowisko Zastępcy Komendanta

Wojewódzkiego ds. MO. Od 1 kwietnia 1981 roku do 15 lutego 1988 roku jest

KomendantemWojewódzkimMOwPiotrkowie Tryb.. Od 16 lutego 1988 roku

zostaje KomendantemWojewódzkimwKatowicach. Był jedynym kandydatem na

to stanowisko. Ponieważma ogólne pojęcie o służbie bezpieczeństwa, ówczesny

Minister SprawWewnętrznych, kieruje płk. Z.Wewer na 3miesięczny kurs w celu

zapoznania go ze specyfiką działania służby bezpieczeństwa na Śląsku.

W czasie pełnienia służby wKatowicach otrzymuje stopień generała brygady

MO.Wokresie przemian ustrojowych jest w dyspozycji Dyrektora Departamentu

KadrMSW.W czerwcu 1990 rokuma zamiar odejścia na emeryturę , raportu jego

nie przyjęto. Minister SprawWewnętrznych dr Krzysztof Kozłowki, powierza,

wtedy już nadinsp. ZdzisławowiWewer, misję stworzenia w Legionowie Centrum

Szkolenia Policji. Od 12 lipca 1990 roku ustanawia go swoim pełnomocnikiem do

realizacji tego zadania.W dniu 17 sierpnia 1990 rokumianuje go na stanowisko

pierwszego Komendanta CSPw Legionowie.

Nadinspektor Policji ZdzisławWewer, po wykonaniu powierzonegomu zadania,

wwyniku tworzonej przez polityków radykalnej prawicy wrogiej atmosfery

wokół funkcjonariuszy byłej milicji , w styczniu 1991 roku – odchodzi ze służby.

Będąc na emeryturze generał-nadinspektor rozpoczyna działania zmierzające do

powstania grupy inicjatywnej, której zadaniem jest stworzenie struktur

organizacyjnych emerytów i rencistów policyjnych.W 1992 roku powstaje ww.

grupa w składzie : ZdzisławCieleban, Józef Gorzelańczyk, Kazimierz Kaliś,

ZdzisławWewer, BogusławKrysiak, Józef Krasucki oraz Piotr Stypa, która

rejestruje Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Resortu SprawWewnętrznych

RPwKatowicach. Za zasługi wniesione dla środowiska policyjnych emerytów

i rencistów, uchwałą ZarząduWojewódzkiego SEiRPwKatowicach zostaje

honorowym członkiem ZarząduWojewódzkiego SEiRPwKatowicach.
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Wraz z odejściem ZdzisławaWewera, nie tylko rodzina poniosła ogromną stratę,

jest to również ogromna strata dla Policji i jej byłych i obecnych funkcjonariuszy.

Do dzisiejszego dnia zasługi w tworzeniu CSPw Legionowie, są pamiętane przez

kadrę i absolwentów tej szkoły, czegowyrazem był udział przedstawiciela CSP

w ostatniej drodze Generała.

Na zawsze pozostanie w naszych sercach.

Żegnaj Generale - Nadinspektorze

Były podwładny, członek ZG SEiRPol

Wojciech Trzeciecki

Pamięć o zmarłych policjantach SEiRP
w Leżajsku
"Nie umiera ten, kto trwaw pamięci żywych..."

UroczystośćWszystkich Świętych to czas refleksji, zadumy i głębokich przeżyć.

Każdego roku odwiedzamy cmentarze, zapalamy znicze, wspominając tych,

którzy odeszli. Kultywowanie pamięci o nich, pozwala poczuć więź

i przynależność dowspólnoty Stowarzyszenia.

W dniu poprzedzającymDzień Święta Zmarłych, członkowie Zarządu Koła SEiRP

odwiedzili okoliczne cmentarze i jak co roku, na grobach zmarłych kolegów

policjantów zapalili symboliczne znicze pamięci z kolorowym " logo " SEiRP.

Zapalono je na cmentarzach wmiejscowościach: Leżajsk, Grodzisko Dolne,

Nowa Sarzyna, Kuryłówka, Giedlarowa.

Łącznie rozstawiono ponad 30 zniczy.

Opracowała: Jadwiga Bryniarska
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Uroczyste obchody Jubileuszu
XV-lecia Koła Nr 27 SEiRPwMysłowicach
Wdniu 27 października 2023 r. w restauracji "TROJAK" odbyły się uroczyste
obchody jubileuszu 15-lecia Koła nr 27 Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
PolicyjnychwMysłowicach.

Wuroczystościach oprócz członkówKoła uczestniczyło wielu zaproszonych gości, wśród
których byli , Mieczysław Skowron -Wiceprezes Zarządu Głównego SEiRPwWarszawie
i zarazem Prezes ZarząduOddziałuWojewódzkiego, a także członek , założyciel Koła Nr 27
SEiRPwMysłowicach , Krzysztof Debudaj -przewodniczącyWojewódzkiej Komisji
Rewizyjnej, a zarazem członek Koła, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Koła Ryszard
Padewski, podinsp. Krzysztof Szala - ekspert Gabinetu KomendantaWojewódzkiego Policji
w Katowicach, podinsp. Jarosław Bąk - KomendantMiejski Policji wMysłowicach,
asp. sztab. Michał Szczęśniak - Przewodniczący NSZZ Policjantówwoj. śląskiego,
asp. szt. Paweł Świdziński - Przewodniczący Zarządu TerenowegoNSZZ PolicjantówKMP
Mysłowice,Wojciech Chmiel - I Zastępca PrezydentaMiastaMysłowice, Edward
Lasok-Wiceprzewodniczący RadyMiasta
Mysłowice.

Gościliśmy również naszych darczyńców
dzięki ,którym uroczystość mogłamieć
tak wzniosły charakter, a byli to :
StanisławWszołek - Dyrektor Ośrodka
Szkoleń Zawodowych "Diagno-Test"
w Mysłowicach, a zarazem członek
wspierający Koła Nr 27 SEiRP
w Mysłowicach,Wiesław Jopek - Prezes
Zarządu Lemar Elektric sp.j.
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w Mysłowicach, Bernard Skórok - właściciel F.H.U. „Mateusz” wMysłowicach, Edward
Duliński - Kancelaria Prawno-Podatkowa „Casus” wMysłowicach i jednocześnie członek
Koła Nr 27 SEiRPw Mysłowicach.

W części oficjalnej obchodów, która odbywała się w asyście sztandaru Stowarzyszenia oraz
Orkiestry KomendyWojewódzkiej Policji w Katowicach, Prezes Koła Sylwia Romaniuk
zapoznała obecnych z historią oraz głównymi obszarami działalności Koła. Podziękowała
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposóbwnieśli swój wkład w jego powstanie
i dotychczasową działalność.

Najbardziej zasłużonych członków oraz sympatykówKoła uhonorowano odznaczeniami
i dyplomami Zarządu Głównego iWojewódzkiego Stowarzyszenia, a każdy z uczestników
otrzymał pamiątkowymedal jubileuszowy.

Nie obyło się bez podziękowań i gratulacji przekazanych przez obecnych na
jubileuszu gości.

Nie zapomniano również o tych koleżankach i kolegach którzy odeszli na "wieczną służbę",
czcząc ich pamięć chwilą ciszy, w asyście melodii utworu „Śpij Kolego” wwykonaniu
Orkiestry KWPwKatowicach.

Część nieoficjalna obchodów to degustacja potraw oraz zabawa przy dźwiękach
wspaniałego zespołumuzycznego.

Bardzomiłą niespodzianką dla uczestników spotkania był okolicznościowy tort
przygotowany z tej okazji przez firmę F.H.U. "Mateusz" zMysłowic.

Tekst: Sylwia Romaniuk
Zdjęcia Zbigniew Ziomka
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Trzydziestolecie Koła Jastrzębie Zdrój
Dnia 18 listopada br. odbyło się uroczyste zebranie członkówKoła z okazji 30 rocznicy
jego powstania.Wśród znamienitych gości była: Pani PrezydentMiasta - AnnaHetman,
KomendantMiejski Policji mł.insp. Tomasz Hynek, I wiceprezes OddziałuWojewódzkiego
wKatowicach Sylwia Romaniuk, prezes wojewódzki VeteranówPolicji Czeskiej
z Ostrawy Jaroslav Tomek, oraz inni zaproszeni.

Nie zabrakło prezesów którzy na przestrzeni 30 lat kierowali pracami koła. Imprezę
prowadził aktualny lider Bogdan Żabiński, który zaprezentował bogatą historię organizacji
oraz wkład jej członkóww jej rozwój i rozkwit. Przedstawił zarys prac wykonanychw trzech
zagadnieniach: sport i rekreacja, pomoc osobom potrzebującymwsparcia, zaangażowanie
społeczne na rzecz poprawywarunków życia środowiska emerytów i rencistów
policyjnych. Zaskoczeniem było wydanie przez Koło okolicznościowej odznaki z okazji
XXX-lecia i uroczyste jej wręczenie wyróżnionym.Miłym akcentem było uhonorowanie
jubilatów i gości kwiatami i upominkami. Dzielnicowy Krypczyk obchodził 90 urodziny,
a wszyscy podziwiali jego dobrą formę.Widać było na jego twarzy ogromnewzruszenie.

W referacie sprawozdawczym prezesa Bogdana Żabińskiego jak też wystąpieniach
uczestników zebrania przewijała się atmosfera wspomnieniowawspólnychwycieczek
turystyczno-krajoznawczych, kuligów, zabaw, udziału w festynachw tymm.in.
organizowanych przez posła TadeuszaMotowidłę. Atrakcyjny był wyjazd do Sejmu
i spotkanie z parlamentarzystami.W pamięci utkwiło zwiedzanie Panoramy Racławickiej
i zabytkówWrocławia, oraz zwiedzanie Pałacu PrezydenckiegowWiśle. Niezapomniane
były wyjazdy do kurortówwCzechach i na Słowacji, wspólne zabawy z bratnimi
organizacjami weteranów policyjnych,
gdzie spontanicznie przy
akompaniamencie gitary śpiewaliśmy
polskie i zagraniczne piosenki oraz
popisywaliśmy się sprawnością

w pływaniu w basenach solankowych
oraz na strzelnicach sportowychw
obsadzie międzynarodowej. Do tradycji
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naszego Koła należały zawody na strzelnicy
Zakładu Karnego, które prowadził prezes Koła
Jerzy Apryas. Z koleiWilhelmGrudzień był nie
tylko przewodnikiem po Beskidzie Śląskim
naszych wycieczek, lecz cyklicznie obsługiwał
wycieczki emerytów policyjnych Litwy po
Beskidach i Tatrach, oraz współorganizował
naszą wycieczkę na "Kaziuki" doWilna. Był też
aktywnym szachistą i brydżystą, uczestnicząc
w zawodach lokalnych, wojewódzkich a nawet
na szczeblu centralnym. Koło nasze było aktywne sportowo. Po reorganizacji resortowej,
byliśmywspółorganizatorami PierwszychMiędzynarodowychMistrzostw Polski Policji
w brydżu sportowym. Impreza odbyła się w Hotelu "Diament" w Jastrzębiu Zdroju.
Uczestniczył w niej jako Gość Honorowy Komendant Główny Policji generał Jerzy Stańczyk
który występował również jako zawodnik. Owysokiej randze zawodów świadczył fakt, że
zaproszenie przyjął i wystąpił zawodniczo aktualny wówczasMistrz Świata w Brydżu
Sportowym - AdamŻmudziński. Mistrzostwa trwały kilka dni, a uczestnikami
w zdecydowanej większości byli emeryci policyjni. Kilka lat później grając z moim bratem
JanuszemBorowińskim (był członkiem naszego Koła) naMistrzostwach Policji
w Legionowie, zdobyliśmy drużynowemistrzostwo Polski Policji w brydżu sportowym.
Podczas jubileuszowego spotkania w kuluarach niektórzy członkowie wspominali turnieje
brydżowewmiejscowym kasynie jako atrakcję. Organizowane były cykliczne turnieje pod
nazwą "Turnieje przyjaciół brydża", gdzie pary tworzyli amator z zawodnikiem. Pierwszy
turniej wygrał jako amator - sędzia SąduOkręgowego Janusz Chmiel, natomiast moja córka
Patrycja, uczennica szkoły podstawowej zajęła II miejsce i zdobyła puchar Jastrzębia
Zdroju. To nie był jej jedyny sukces, gdyż na podobnym turnieju wKomendzieWojewódzkiej
Policji w Katowicach zdobyła w zawodachwojewódzkich I miejsce. Natomiast moja żona
Teresa w zawodach strzeleckich w Siemianowicach Śląskich była najlepsza wśród emerytek
policyjnych. Namoim przykładzie mogę stwierdzić, że Stowarzyszenie aktywizuje całe
rodziny. Sport i rekreacja ludzi do siebie zbliża, a "sukcesy sportowe" to sprawa
drugorzędna.Ważne, że ludzie lubią z sobą być, rywalizować i wspólnie się bawić,
realizować swoje pasje. Przy okazji jubileuszumiło powspominać i przeżywać jeszcze raz
emocje, które wywołują uśmiech na twarzy a w sercu radość. Byliśmywtedymłodsi
i sprawniejsi.

Skoro życie naszema blaski i cienie, to niestety nie zawsze były zabawy, zawody, upajanie
się przyrodą i jej urokami. Była też proza życia w postaci ludzkiej biedy, niepełnosprawności,
osamotnienia. Dlatego zawsze, niezależnie od tego kto kierował pracami Koła,
nieodłącznym elementem troski był człowiek w potrzebie.Więzy koleżeństwa i przyjaźni
towarzyszą nam od czasówwspólnej służby po dzień dzisiejszy, gdy jest nam emerytom
i rencistom coraz trudniej. Każdego z nas a także członków rodzin dotknął syndrom
"starego portfela".Waloryzacja świadczeń, a także "trzynastki", "czternastki" to jak środki
transfuzyjne dla obłożnie chorego. Dysproporcja pomiędzy płacami w resorcie
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a świadczeniami emerytalno-rentowymi ciągle
rośnie, dlatego troska o najsłabszych ze strony
stowarzyszenia jest bardzo potrzebna.W naszym
Kole co pewien czas są organizowane zbiórki
pieniężne. Np. na dopłatę do zakupuwózka
inwalidzkiego, zakup paczek świątecznych czy
inne zakupy interwencyjne. Kolega Jerzy Apryas
podczas uroczystegowystąpienia oświadczył, że
były KomendantMiejski, a obecnie Komendant
Wojewódzki Policji w Rzeszowie generał Dariusz
Matusiak z własnych środków ufundował paczkę

świąteczną. Bardzo symboliczny gest, lecz mogę powiedzieć, że nie odosobniony. Koledzy
policjanci stają ramię w ramię z emerytami i rencistami, gdy jest taka potrzeba. Ponadto
Koło podjęło inicjatywęwpłaty 1% z odpisuOOP na rzecz ciężko chorej wnuczki naszego
kolegi emeryta. Jastrzębskie Koło wyszło z nowatorską inicjatywą pozyskiwania środków
w ramach zasądzanych nawiązek przez Sąd.Mogę stwierdzić, że ściągalność osiągała 100%,
a wysokość nie była wcale niska.W skali kraju nie było naśladowców, mimo, że jako członek
Głównej Komisji Rewizyjnej podpowiadałemwizytując jednostki Stowarzyszenia. Kolejnym
sukcesem, któremożna zaliczyć na konto naszego Koła to obrona funduszu socjalnego.
W 2012 i 2013 r. będąc Prezesem Zarządu Głównego, a jednocześnie członkiem Zarządu
Koła w Jastrzębiu Zdroju walczyłem z sukcesem z Ministerstwem SprawWewnętrznych,
które usiłowało odebrać emerytom i rencistom połowę funduszu socjalnego ze
skierowaniem środków na rzecz Związków Zawodowych Policjantów na fundusz
aktywizacji zawodowej policjantów przygotowując ich do nowej sytuacji po zakończeniu
służby. Rozpoczęliśmy akcję w Sejmie. Zainicjowaliśmywysłuchania w komisji resortowej.
Posypały się interpelacje i zapytania poselskie, zarówno z ław koalicji jak też opozycji. Nie
poniechaliśmy spotkań kuluarowych.Wystosowaliśmy pisemny apel o poparcie społeczne.
I tutaj spotkałem się z wymiernym poparciem zarówno policjantów jak też strażaków
i górników. Osobiście zebrałem ponad pięćset podpisów poparcia, a dodatkowo zbierało
podpisy Koło. Problem świadczeń umiędzynarodowiła poprzez rezolucję organizacji
emerytów policyjnych Europy. To był pierwszy sukces Stowarzyszenia i naszego Koła
w obronie praw socjalnych. Za czasów rządów SLD obniżono nam naliczenia emerytalne.
Za czasów PIS pozbawiono nas dodatku zamalowanie mieszkań. Kolejno za czasów PO
po raz pierwszy obniżono świadczenia emerytalne i następnie kolejno za czasów PIS
zwiększono restrykcyjność ustawy dezubekizacyjnej, zmniejszając naliczenie za każdy rok
służby do 0%.

Przygotowanie do tego sukcesu nastąpiło kilka lat wcześniej, gdy Koło w Jastrzębiu Zdroju
zorganizowało spotkanie z parlamentarzystami różnych opcji politycznych. Na zebranie
Koła zaproszeni zostali: europoseł JanOlbrycht (PO), TadeuszMotowidło (SLD), Krzysztof
Gadowski (PO).W zebraniu uczestniczyli także radni z Jastrzębia Zdroju (różnych
ugrupowań), a także ówczesny Prezes Zarządu Głównego ZdzisławCzarnecki, który
skomplementował nasze Koło, że nawet wWarszawie niemożliwe jest takie spotkanie
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posłów z ugrupowań nie pałających do siebie sympatią, a co dopiero na zaproszenie
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych. I w tym przypadku także nie było
w kraju naśladowców.

Stowarzyszenie maw Jastrzębiu Zdroju renomę i poważanie. Dla przykładu - na
100 lecie Policji KomendantMiejski uroczystą akademię otwierał przy udziale prezesa
Bogdana Żabińskiego, na każdym kroku podkreślając więzi pokoleniowe
i komplementując współpracę z organizacją emerycką. To bardzomiłe i zobowiązujące
obie strony. Udział władz administracyjnychmiasta na czele z Panią Prezydent, oraz
kierownictwamiejscowej Policji na czele z PanemKomendantemMiejskim
w uroczystości XXX-lecia to symbol więcej niż poprawnych stosunków z decydentami
środowiska.

Będąc na tegorocznymZjeździe SEiRPw Łodzi jako honorowy prezes Zarządu
Głównego dowiedziałem się ze sprawozdania, że Łódź i Katowice zdystansowały
wszystkie pozostałe Oddziały podwzględem przyrostu ilości członków za okres
kadencji. Przejmując Koło jako prezes w Jastrzębiu Zdrojumiałem stan ilościowy ośmiu
członków. Przekazując pałeczkę następcy uważałem, że stan 50 członków to sukces.
Dzisiaj na XXX-lecie, Koło zbliża się do 100 członków. Gdyw całym kraju sprawa
naboru członków jest kryzysowa (utraciliśmyw ciągu kadencji trzy tysiące członków),
to w Jastrzębiu Zdroju rewelacja! Chylę czoła! Źródłem sukcesów jest aktywność,
aktywność i jeszcze raz aktywność: Prezesa Koła Bogdana Żabińskiego oraz jego
współpracowników. Praca zespołu ludzi się liczy, lecz bardziej liczy się konsekwentna
realizacja zadań. Jeśli Koło tętni życiem - przyciąga nowych członków.W Jastrzębiu
Zdroju członkami są także emeryci górniczy, dla których argumentemwstąpienia do
Stowarzyszenia była szczera sympatia do środowiska emerytów i rencistów policyjnych
i to, że wyśmienicie się czują w naszym towarzystwie.

Jeszcze raz życzę wszystkimmoim koleżankom i kolegom z Jastrzębia Zdroju zdrowia,
szczęśliwych dni, pogody ducha oraz wszelkiej pomyślności. Przekazać proszę swoim
najbliższym życzenia radości oraz dobrego samopoczucia i dużo optymizmu. Niech
wszystkim dopisują humory i towarzyszy
radość. Niech nasze złączonew uścisku
dłonie prezesówKoła symbolizują trwałą
więź pokoleniową.Wiwat przyjaźń
i miłość.

I ja wraz z żoną w tym przedsięwzięciu
uczestniczyłem, Staropolskim zwyczajem
toastymiodem i winemwznosiłem...

Henryk Borowiński - honorowy prezes
Zarządu Głównego

Jastrzębie Zdrój dnia 18 listopada 2023 r.
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Stalowolanie na Riwierze Tureckiej
SEiRPw StalowejWoli

W dniach od 2 do 9 października 2023 roku SEiRPw StalowejWoli
zorganizował grupowywyjazd na Riwierę Turecką domiejscowości Alanya.

Wwyjeździe brało udział 90 osób tj. emerytów policyjnych i ich rodzin oraz
sympatyków.Wylot nastąpił z lotniska Rzeszów-Jasionka. Zakwaterowanie było
w pięciogwiazdkowymHotelu Palmeras na wybrzeżuMorza Śródziemnego.
Uczestniczyliśmywwycieczkach do Pamukkale (Hierapolis), starożytnemiasto
Side, Green Canyon, zwiedzanie Alany (grota solna), wjazd kolejką linową na
wzgórze Kale oraz panoramamiasta. Uczestnicy powrócili wypoczęci i pięknie
opaleni.

Autor: StanisławWalec
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ProgramUbezpieczenia „SEIRP 2019”
Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych

1. "SEiRP 2019". Jak przystąpić do ubezpieczenia
Stan na 14.03.2019

2. Medyczny Ekspert Domowy

3. Ubezpieczenie Lekowe

4. Zakres Leków (plik Excel)

5. Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe (plik Excel)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz (pdf)

2. Porozumienie PZU-SEiRP, projekt (word)

3. Regulamin członkostwaw klubie KPPwŻ dla SEiRP (word)

4. Upoważnienie (word)

Wszystkie dokumentu na stronie internetowej Stowarzyszenia.
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https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Jak%20przyst%C4%85pi%C4%87%20do%20ubezpieczenia%20grupowego.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Medyczny%20Ekspert%20Domowy.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Ubezpieczenie%20Lekowe.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Zakres%20Lek%C3%B3w.xlsx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/aktualnosci/Baza%20aptek%20realizuj%C4%85cych%20ubezpieczenia%20lekowe.xlsx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/2.%20deklaracja%20przyst%C4%85pienia%20do%20ubezpieczenia.pdf
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/3.%20Porozumienie_PZU_SEiRP.doc
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/4.%20Regulamin%20KPPw%C5%BB%20dla%20SEiRP.docx
https://www.seirp.pl/ckfinder_pliki/files/Archiwum/5.%20Upowa%C5%BCnienie%20dla%20OZP_ubezpieczaj%C4%85cy%20PZU%20Pomoc.docx
https://seirp.pl/informacje-biura-zg/program-ubezpieczeniowy-seirp-2019/#warunki
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Olsztyński Biuletyn Informacyjny (169 i 170)
ZarządWojewódzki SEiRPwOlsztynie od 21maja 2010 r. wydaje
"Olsztyński Biuletyn Informacyjny"

Olsztyński Biuletyn Informacyjny (169) Olsztyński Biuletyn Informacyjny (170)

ArchiwumOlsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOWOlsztyn
znajduje się w sieci na stronieWWW: seirp.olsztyn.pl

na FB: Seirp Olsztyn Prezydium | Facebook
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